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W Rumunii rząd narodowy
Lista nowego gabinetu - Nowi ministrowie już złożyli przysięgę - Min. spraw zagr. 

działaczem antyżydowskim
Bukareszt. (PAT). Wczoraj po 

południu premier Tatarescu przyjęty 
był w pałacu na nadzwyczajnej audien­
cji, podczas której złożył dymisję ga­
binetu. O godz. 18 przyjęty był na au­
diencji p. Goga, prezes Partii Narodo- 
wo-Chrześcijańskiej, który wychodząc 
z pałacu oświadczył, iż król powierzył 
mu utworzenie nowego rządu.

Według informacyj z dobrych źró­
deł, lista nowego rządu będzie miała 
następujący wygląd: premier Goga; o- » 
brona narodowa — gen. Jan Antone- 
scu, były szef sztabu; komunikacja i 
roboty publiczne — Potarca; oświata 
— Petrovici; finanse — Savu, obecny 
administrator Banku Narodowego; wy­
znania i sztuki — Lupas, b. minister 
Siedmiogrodu; rolnictwo — Ghitescu; 
kooperacja — Joanitzescu; zdrowie — 
Banu; przemysł i handel — inż. Gigur- 
tu, sprawy zagraniczne — Istrate Mi- 
cescu; lotnictwo i marynarka — inż. 
Irimescu; praca — prof. Jerzy Cuza; 
sprawy wewnętrzne — Calinescu; spra­
wiedliwość — Radulescu-Mehedintzi; 
minister bez teki — prof. Cuza (ojciec), 
naczelny prezes Partii Nar.-Chrześci­
jańskiej.

W zespole tym jest trzech członków 
Partii Narodowo-Cbłopskiej (Zarani- 
stycznej): Calinescu, Potarca i Radule­
scu-Mehedintzi. Z chwilą wstąpienia 
do rządu mają oni wystąpić z tej partii, 
która ma tendencje lewicowe. W skład 
gabinetu wejść ma też jeden z człon­
ków partii byłego premiera Vaidy Voe- 
voda, — mianowicie Joanitzescu.

Nowy premier Goga jest prezesem 
Polsko - Rumuńskiego Towarzystwa 
Współpracy Intelektualnej i jako taki 
rozwijał żywą aktywność na rzecz zbli­
żenia polsko-rumuńskiego. P. Goga 
jest profesorem honorowym uniwersy­
tetu w Cluj oraz jednym z najwybit­
niejszych poetów z okresu walk o zjed­
noczenie Wielkiej Rumunii.

Podsekretarzami stanu mają być 
m. in.: w prezydium rady ministrów 
dyrektor dziennika „Tara nostra“ Ho- 
dos, w min. spraw wewn. Tilica Joanid, 
w min. obrony narodowej dotychczaso­
wi podsekretarze stanu gen. Teodore- 
scu i gen. Glads.

Bukareszt. (PAT.) Nowy rząd 
premiera Gogi przybył o godz. 21 do 
pałacu, gdzie ministrowie złożyli przy­
sięgę. Po przysiędze cały rząd udał 
się do kościoła na specjalne nabożeń­
stwo, po czym odbyła się pierwsza, ra­
da ministrów.

Bukareszt. (PAT.) Nowy mi­
nister spraw zagranicznych Istrate Mi- 
cescu jest prezesem Związku Adwoka­
tów Chrześcijańskich i dziekanem 
Izby Adwokackiej w Bukareszcie, 
gdzie przed dwoma laty rozpoczął 
ostrą walkę przeciw adwokatom ży­
dowskim. P. min. Micesu jest profe­
sorem uniwersytetu w Bukareszcie, 
gdzie wykłada prawo cywilne; jest też 
znanym szermierzem idei narodowej.

Oficjalne wyniki wyborcze
Bukareszt. (PAT.) Komisja 

wyborcza podała do wiadomości ofi-

Nagroda za 20 dziecko
Rzym. (PAT). Mussolini dowie­

dziawszy się, że włościanka Elena La- 
vita urodziła dwudzieste dziecko, prze­
słał jej 3.000 lirów oraz nakazał guber­
natorowi Rzymu zapewnić jej mężowi 
dobrze płatne stanowisko i komforto­
we mieszkanie dla całej rodziny. Gu­
bernator Rzymu natychmiast spełnił 
rozkaz.

cjalne wyniki wyborów do Izby Depu­
towanych. Wyniki te są następujące: 
Partia Liberalna 152 mandaty; na li­
ście tej kandydowały również partie: 
Frontu Rumuńskiego b. premiera Vai- 
dy Voevoda, Narodowo-Demokratycz- 
na prof. Jorgi oraz mniejszości nie­
mieckiej, skartelizowane z rządem na 
czas wyborów. Drugie miejsce zajmu­
je Partia Narodowo-Chłopska (Zarani-

Ofiara przekonań

— Cóż się z tobą stało, człecze, gadaj !
— Skutki totalizmu!
— Jakiego totalizmu ?
— Ano, totalnie urżnąłem się na święta...

Bitwa pod Teruelem irwaH
Wojska narodowe »dobyły ważne w»yór»a — Akcja wojsk

Saragossa (PAT). Specjalny wy­
słannik agencji Havasa donosi, że na- 
rodowćy utrzymali w poniedziałek ini­
cjatywę pod Teruelem, odparli w nocy 
przeciwnika na obu skrzydłach i za 
jęli wzgórza dominujące nad miastem. 
Dowództwo wojsk rządowych nadsyła 
bez ustanku posiłki, by uniemożliwić 
spieszącym z odsieczą oddziałom na­
rodowym opanowanie dojścia do mia­
sta.

W poniedziałek też zauważono o- 
slabienie ataków wojsk rządowych, 
których straty mają sięgać 20.000 ludzi. 
Ambulanse są tak przepełnione, że nie 
mogą już przyjmować rannych, a skła­
dy pociągów sanitarnych zostały po­
trojone. Dwie brygady rządowe zosta-

I wojny chińsko-japońskiej
Stolice pięciu północnych prowincyj Chin w ręku japońskim

Tokio. (PAT). Agencja Domei do­
nosi z frontu działań wojennych w 
prowincji Szantung, że po oczyszcze­
niu Tsi-Nan-Fu z niedobitków chiń­
skich, wojska japońskie kontynuują 
natarcie w kierunku południowym. 
Charakterystycznym jest, że mimo za­
jęcia Tsi-Ńan-Fu przez wojska japoń­
skie ludność chińska pozostała na 
miejscu. Pożar wzniecony przez cofa-

ści) 86 mandatów. Dalej idą partie 
„Wszystko dla Kraju“ (dawna „Żelaz­
na Gwardia“) — 66 mandatów, Naro- 
dowo-Chrześcijańska — 39 mandatów 
(której powierzono obecnie tworzenie 
nowego rządu), liberalna partią opo­
zycyjna Jerzego Bratianu — 16 man­
datów, Radykalno-Chłopska p. Junia- 
na — 9 mandatów oraz mniejszościo­
wa partia węgierska — 19 mandatów.

Kronika polityczna
Berlin. (Tel. wł.) W pierwszych 

„dniach stycznia ma przybyć do Austrii 
premier węgierski Daranyi w związku z 
bliską konferencją sygnatariuszy pakeu 
rzymskiego w Bud peszcie.

Londyn. (PAT.) Haile Selassie wy­
stosował depeszę do sygnatariuszy kon­
wencji w Oslo, w której wyraził swoje za­
niepokojenie z powodu zamierzonego nrzez 
te państwa uznania prawnego podboju 
Abisynii przez Włochy.

Paryż. (PAT.) W sytuacji strajko­
wej we Francji ni< zaszły żadne zmiany 
na lepsze. Rokowania’ między rządem a 
pracodawcami i robotnikami w dziedzi­
nie transportu i w przemy śle spożywczym 
toczą się nadal.

Expose min. Delbosa 
w końcu stycznia

Paryż. (PAT). W kolach parla­
mentarnych twierdzą, iż wielka deba­
ta nad polityką zagraniczną rządu, o- 
czekiwana w związku z interpelacją 
dep. Frossarda w sprawie wyników po­
dróży min. Delbosa, przesunięta zosta­
ła na koniec stycznia. Min. Dełbos 
miał bowiem zawiadomić przewodni­
czącego komisji spraw zagranicznych 
Izby Deputowanych, dep. Mistlera, iż 
exposé na temat wyników podróży go­
towe będzie dopiero w tym terminie.

ły zupełnie zniesione.
Korzystając z pięknej pogody lot­

nictwo narodowe brało żywy udział w 
bitwie. Koto południa samoloty my­
śliwskie wykryły na południowym za­
chodzie od Teruelu kolumnę samocho­
dów ciężarowych wiozących posiłki. 
Zawiadomione eskadry bombowców 
wyczekały, aż kolumna weszła do wą­
wozu i obrzuciły ją bombami. Około 
sto samochodów zostało uszkodzonych, 
straty mają być bardzo znaczne.

Garnizon Teruelu odpiera wszyst­
kie natarcia. Regularnie co godzinę 
obrońcy miasta składają sztabowi ge- 
neralnemi raport o sytuacji i zapew­
niają, iż wierzą w pomyślne zakończe­
nie bitwy.

jące się wojska chińskie ugaszono.
Z politycznego punktu widzenia za­

jęcie Tsi-Nan-Fu jest faktem donio­
słym. Obecnie w ręku Japończyków są 
stolice wszystkich pięciu prowincyj 
północno-chińskich. Jak przewidują, 
władza tymczasowego rządu chińskie­
go w Pekinie będzie rozciągnięta rów­
nież na prowincję Szantung.

(Ciąg dalszy na stronicy 3).

Teraz już „urdeutsch“
Gdańsk. (PAT). Gdański senator 

sprawiedliwości dr Wierciński zmienia 
swe nazwisko na Wiers-Kaiser.

Za obrazę ks. kapelana 
z Westerplatte

Gdańsk. (PAT). W sprawie 
czynnej obrazy, jakiej w pobliżu dwor­
ca gdańskiego dopuścił się w dn. 25 
bm. na osobie ks. Bemkego, kapelana 
polskiego na Westerplatte, obywatel 
gdański Neubauer, odbyła się w trybie 
przyśpieszonym rozprawa sądowa, w 
wyniku której Neubauer skazany zo­
stał na grzywnę 150 guldenów, a w ra­
zie niemożności zapłacenia na 30 dni 
aresztu.

Rozdwojenie 
w Kościele Koptyjskim
Kair. (PAT). Synod Kościoła Kop- 

tyjskiego na zebraniu plenarnym pro­
klamował ekskomunikę Amby Abraha­
ma, stwierdził nieważność decyzji 
władz włoskich co do nominacji nowe­
go patriarchy w Adis-Abebie i oświad­
czył, że Amba Kiryllos pozostaje nadal 
jedynym uznanym szefem Kościoła A- 
bisyńskiego. Synod złożył hołd pa­
triarsze, który nie poddał się presji 
władz włoskich.

Rząd egipski miał początkowo na­
dzieję na pokojowe załatwienie spra­
wy, lecz nawiązane z Rzymem rozmo­
wy nie dały wyniku. W kołach poli­
tycznych jednak wątpią, by uchwała 
synodu miała znaczenie praktyczne.

0 wybory w Aleksandrecie
Ankara. (PAT). Agencja Anato- 

lijska donosi:
W związku z wiadomościami z Ge­

newy, iż zastrzeżenia tureckie co do 
organizacji wyborów w sandżaku 
Aleksandretty nie wpłyną na odrocze­
nie terminu, w kołach dobrze poinfor­
mowanych oświadczają:

Rząd turecki zaprotestował wobec 
Ligi Narodów przeciwko ordynacji wy­
borczej, opracowanej przez komisję, 
wysłaną jło sandżaku Aleksandretty 
i zgłosił wyraźne zastrzeżenia, zwraca­
jąc m. in. uwagę, iż ordynacja sprzecz­
na jest z uchwałą Ligi z dnia 29 maja 
oraz z uchwałami komisji rzeczoznaw­
ców, przywracając zasady,. odrzucone 
swego czasu przez wspomnianą komi­
sję.
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Na Wyspach Boromejskich
Isola Bella — Zabytki pałacu — Fantastyczne ogrody

(Od własnego korespondenta „Kuriera Poznańskiego“)
«. Locarno, w listopadzie.

Na (sola dci Pescatori, zwiną także 
Isola Superiora, odbywa się i ‘zwie­
dzaniu Wysp Borornejskicłi gremialny 
obiad turystów. Zmęczeni długą jazdą 
i wytężaniem oczu przy oglądaniu 
wszystkich tych cudów, upojeni rzeź- 
wym powietrzem, zasiadamy z apety­
tem w typowej włoskiej restauracji. Na 
stolikach zjawiają się zamiast zupy 
znakomite spaghetti z tartym serem, 
potem pstrągi smażone, czerwone wi- 
no, rozmaite przystawki i owoce, 
wszystko w cenie 13 lirów od osoby. — 
Właściwie jest to tanio.

W blasku słońca zakątek ten jezio* 
ra przedstawia iwspaniały widok, i 
chętnie by sie tu. popasało dłużej, gdy­
by nie krótkie już dni o tej porze roku.

O 10 minut jazdy motorówką odda­
lona stąd jest Isola Mądre. Na Wysep­
ce rozłożyła się, malownicza wioseczka, 
w której po obiedzio w drodze na sta­
tek zakupuje się liczne widokówki.

Stąd dalej, ku Isola Bella, która jak 
bajeczne dziwu architektoniczne ster­
czy na gładkiej powierzchni Lago Mag- 
giore. Maleńka to wysepka: 320 me­
trów długa ia 180 szeroka. Czar jej 
tkwi ponigkąd w tym, iż wznosi się 
dziesiąci,! tarasami, spiętrzonymi czę­
ściowo, podpatrymi filarami i podmu­
rówkami oraz malowniczymi inkami, 
zarosłymi w iecie bujną roślinnością.

Na tej to „Pięknej Wyspie“ zwie­
dzamy zamek, który — brzydki ze­
wnątrz — wewnątrz zawiera cehne za­
bytki. Sale ze wspaniałym widokiem 
mi jezioro (również sala, gdzie nocował 
Napoleon), pełne są artystycznie wy­
konanych sprzętów, mozaik, malowi­
deł na szkle, cennych obrazów (pędzla 
Luca Gii rdana, Boltraffia, Bramanti- 
na). Mijamy długie krużganki, pełne 
rzęzi, (m. i. dłuta Canovy), a także 
słynną salę gobelinów obwieszoną bez­
cennymi tkaninami. Dolne komnaty są 
od sufitu do podłóg wyłożone prze­
pięknymi mozaikami z najrozmait­
szych gatunków kamieni tak co do 
barw jak i kształtów. Komnat tych 
„kamiennych“ jest kilkanaście, czło­
wiek zdumiewa się nad kunsztem i pra­
cowitością ich twórców.

Różnojęzyczni turyści suną jesz­
cze teraz po ogrodach, sławnych na ca­
ły świat, odznaczających się roślinno­
ścią prawie tropikalną, jakkolwiek 
każda garść rodzajnej ziemi zo­
stała tu dowieziona. Wawrzyny, 
mirty, dęby korkowe, cytryny, magno­
lie, drzewka kawowe i herbaciane, cy­
namon, agawy, palmy, aloesy rosną tu 
w nadzwyczajnym przepychu; w prze­
ciwieństwie jednak do Isola Mądre, są

Do żydów, czy po żydów?
Przyjeżdża pan Knickerboćker — 
figura znaczna i znana.
Trzeba się zastanowić, 
jak przyjąć tego pana.

A więc w żydowskich pismach 
artykuł powitalny;
„Wiadomości Literackie“ 
wydadzą numer specjalny.
Na dworcu — sztandary. Jakie? 
Grunt, że z żydowskiej tkalni. 
Orkiestra Fitelberga 
Zagrzmi tryumfalnie.

Następnie raut. Gdzie? — ja sze 
pitam. —

To głupstwo. Nie będę uparciuch. 
Grunt, żeby była wódzia 
i dobre koszerne żarcie.

Potem — niech będzie, co będzie. 
Niech sobie studiuje, co wlezie, 
niech się zlituje nad braćmi 
i wszystkich z Polski wywiezie.

Jeśli dokona tego,
raut będzie wspanialszy jeszcze, 
będzie doktorat za „studia“ 
i pięknych odznaczeń deszcze.
Na dworcu sztandary i wieńce, 
przemowy i bukiet róż 
i „polskie“ tango Warsa:
„On nie powróci już“...

, Osa.

przeważnie strzyżone i formowane. W 
głębi ogrodu widnieją na wzniesieniu 
sztuczne groty oraz szeregi posągów 
wyobrażających postacie z mitologii, 
obramowane gęsto żywopłotami i pną­
czami. Po licznych szerokich scho­
dach, wśród poustawianych również tu 
posągów, wychodzimy na Uroczy latem 
taras kwietny, zwany Giardino d‘amo- 
re“. Z najwyżej wzniesionego miejsca, 
zwanego „Bella vista“, przepiękny jest 
widok na pobliską Stresę, Isola Madre 
oraz szczyt górski Mottarone, zwany 
włoskim Rigi. Na szczyt ten wiedzie 
kolejka, a roztacza się zeń olbrzymia 
panorama od Monte Rosa po Ortler.

Przebiegamy kilkakrotnie urocza 
wyspę, zachwycając się nietylko wido­
kiem, ale i zawierając znajomość z 
rzadkimi drzewami i krzewami.

Przewodnik, zmęczony ustawicznym

Ku wyborom w lodzi?
Kredyt 1OO tysięcy złotych w preliminarzu budżetowym

Łódź. (Teł. wł.). Na ostatnim w bie­
żącym roku posiedzeniu budżetowym 
Zarządu Miejskiego rozpatrywany był 
preliminarz wydatków na rok 1938/39. 
Suma wydatków wyniesie około 25 
milionów złotych.

W poszczególnych pozycjach zwięk­
szone zostały wydatki na wykup grun­
tów dla celów regulacyjnych, również

W obronie uroszczeń żydowskich
Profesorowie uniwersytetów przeciwni wprowadzeniu getta

Przed świętami grono profesorów 
wydało odezwę, protestującą przeciw­
ko gettu na wyższych uczelniach. Ode­
zwę tę omawialiśmy już, poniżej poda- 
jemy podpisy pod odezwą:

Prof. F,d. Burscbe, UJP; prof. St. 
Rystroń, UJP; doc. J. Chałaciński, 
UJP; doc. W. Czarnocki,. UJP; prpf. 
St..Czarnowski, UJP; prof. J. Dembow­
ski, USB; doc. TL Eizehberg, USB; 
doc. N. Gąsiorowska-Grabowska, U JP; 
prof. M. Handelsman, UJP; prof. St. 
Horoszkiewicz, UPozn.; doc. J. Hury- 
nowicz, USB; prof. C. Baudouin de 
Courtenay - Jędrzejewiczowa, UJP; 
prof. R. Kesselring, UJP; prof. Ed. 
Klich, UPozn.; prof. W. Klinger, 
UPozn.; prof. T. Kotarbiński, UJP; 
prof. M. Kridl, USB; doc. J. Kruszyń­
ski, USB; prof. T, Kurkiewicz, UPozn.; 
prof. L. Krzywicki, UJP; doc. W. Łu- 
niewski, UJP; prof. St. Małkowski, 
USB; doc. T. Manteuffel, UJP; prof. 
J. Mazurkiewicz, UJP; prof. M. Micha­
łowicz, UJP; doc. W. Moszczeńska, 
UJP; prof. R. Nitsch, UJP; prof, St.

Nowa konstytucja Irlandii
Dążenie do przyłączenia Ulstern

Dublin. (PAT). Dziś wchodzi w 
życie nowa konstytucja Irlandii. Od 
tego dnia oficjalna nazwa państwa 
brzmi: „Eire“ (Irlandia), zamiast do­
tychczas używanej nazwy „Wolne Pań­
stwo Irlandii“. Nazwa „Eire“ symbo­
lizuje dążenie do zjednoczenia całej Ir­
landii. W związku z tym prasa irlandz­
ka podkreśla, że chodzi tu zwłaszcza o 
Północną Irlandię (Ulster) z ludnością 
liczącą 1 milion, która — jak wiadomo
— przyłączona jest do W. Brytanii.

Dalej są w posiadaniu brytyjskim: 
Longh Swilly, Cobh (Queenstown) i 

stocznia koło Berehaven. Poza tym 
Wielka Brytania posiada prawo do U- 
trzymywania pod kontrolą admiralicji 
brytyjskiej zbiorników nafty koło tych 
portów, prawo kontroli kabli na wy­
brzeżu itd.

Nowa konstytucja postanawia, iż 
Irlandia nie może wypowiedzieć woj­
ny bez uprzedniej zgody irlandzkiego 
parlamentu (Dail). Król W. Brytanii — 
formalna głowa państwa irlandzkiego
— nie jest w konstytucji wymieniony. 
Otrzymał on jednak formalne pełno- 
móćnictwo do reprezentowania Irlan­
dii na zewnątrz. Konstytucja przewi­
duje wybór na okres siedmiu lat pre­
zydenta Irlandii. Prezydent będzie po­
siadał uprawnienia prezydenta pań­
stwa, zaś faktyczne rządy będzie spra-

ohiaśnianiem zamilkł wreszcie i pozo­
stawił nas własnej „prywatnej“ orien­
tacji. Chyba dość żmudna to sprawa 
objaśniać po kilka razy dziennie coraz 
to nowej grupie gości zabytki pałacu i 
okazy ogrodu w trzech naraz językach! 
Choć teraz, późną jesienią, ma nieco 
wytchnienia.

Szpalerem z cytryn, które połysku­
ją lśniącymi liśćmi i żółtymi kulami o- 
woców, schodzimy do portu. Tu roz­
łożyły się kramy z pamiątkami z Isola 
Bella, kartkami, Óbrazami, wyrobami 
z szyldkretu i alabastru, figurkami, 
wyrobami mosiężnymi etc. Dużo w tym 
cacek prawdziwych,* dużo też fabrycz­
nej tandety,

U wejścia do portu śpiewak z Bożej 
łaski z wcale uczciwym tenorem wy­
śpiewuje odwieczną „Santa Lucia“, 
„Torna Sorrento“ i inne słodkawe pio­
senki i zbiera od turystów centesimi.

Biały statek zabiera nas w drogę po­
wrotną do Pallanzy. Fantastyczna I- 
sola Bella oddala się i niknie we mgle 
oddalenia jak urocze fata morgana.

MARIA SANDOZ.

zwiększono kredyty na opiekę spo­
łeczną, szkolnictwo i zdrowotność pu­
bliczną.

Na uwagę zasługuje wstawienie do 
preliminarza kredytu w wysokości 100 
tys. zł na wybory do samorządu. W 
związku z tym rozeszła się pogłoska 
o rozpisaniu wyborów do Rady Miej­
skiej na marzec.

Nowakowski, IJPozn.; doc. M. Ossow­
ska, UJP; doc. St. Ossowski, UJP; doc. 
IŁ Pohoska, UJP; prof. St. Poniatow­
ski, UJP; prof. Z. Radliński, UJP; 
prof. F. Raszeja, UPozn.; prof. St. Ró­
życki, UPozn.; prof. J. Rudnicki, USB; 
Prof. St. Runge, UPozn.; prof. A. Skal- 
kowski, UPozn,; prof. St. Słoński, UJP; 
prof. St. Srebrny, USB; Zast. prof. doc. 
W. Sukiennicki, USB; W. Szenajch, 
UJP; prof. Z. Szymanowski, UJP; doc. 
M. Treter, UJP; prof. II. Ułaszyn, 
UPozn.; prof. F. Veftulet UJP; prof. T. 
Wałek-Czarnecki, UJP; prof. W. Wit- 
wicki, UJP; prof. K. Wolfram, UJP.

Niektóre nazwiska profesorów, pod­
pisanych pod odezwą przeciw gettu na 
wyższych uczelniach, nie zdziwiły nas. 
Kilku pp. profesorów dzięki swoim 
publicznym wystąpieniom już dawniej 
stanęło po stronie Żydów. Obecnie tyl­
ko należy zapamiętać dalsze nazwiska 
tych profesorów uniwersytetów pol­
skich, którzy stanęli wyraźnie po stro­
nie Żydów, a przeciw polskiej młodzie­
ży narodowej.

v. ował premier. Konstytucja przewi­
duje parlament dwuizbowy.

Wejście w życiu nowej konstytucji 
będzie rozpoczęte uroczystymi nabo­
żeństwami. Podczas składania przy­
sięgi wierności dla konstytucji przez 
urzędników i sędziów oddanych bę­
dzie 21 strzałów armatnich.

żydowski kongres 
w Warszawie

Warszawa. (Teł. wł.). Żydzi 
przygotowują się do wielkiego kongre­
su, który ma odbyć się w styczniu w 
Warszawie.

Zwołaniem i organizacją kongresu 
zajmuje się wiceprezes światowego 
kongresu żydostwa Baruch Cukerman 
z Nowego Jorku, przywódca Poale- 
Syjonistów, przebywający czasowo w 
Warszawie. Na kongresie ma być oma­
wiane położenie Żydów w Polsce, spra­
wa emigracji żydowskiej oraz zagad­
nienie Palestyny.

Stronnictwa żydowskie, jak AgUda, 
Bund, Poale Sion (lewica) oraz ludow­
cy żydowscy, wycofali się z udziału w 
kongresie

Skrajnie lewicowe organizacje ży­
dowskie postanowiły jednak wziąć u- 
dział w głosowaniu i poprzeć kongres, 
aby ewentualnie przeprowadzić swoje 
zamiary, (w)

Z CHWILI
„Warsz. Dziennik Narodowy“ oma­

wia w artykule wstępnym przyczyny ni­
skiego poziomu naszej administracji pań-i 
stwowej, co wyraziło sie zwłaszcza w ca* 
tym szeregu procesów urzędników pań* 
stwowych. Nie sprzyja to rozwojowi na­
leżytego dla administracji państwowej 
szacunku ze strony społeczeństwa.

„Wicie okoliczności — pisze „W. Dz. 
Nar.“ — złożyło się na ten smutny obraz. 
Główną jednak przyczyną jest dobieranie 
ludzi nie pod kątem widzenia ich zdolno* 
ści do pełnienia funkcji urzędników pań* 
stwa, ale z uwagi na doraźne potrzeby 
panującego kursu politycznego.

„To się zawsze mści i stwarza szereg 
niobczpicczeństw zarówno dla administra­
cji jako warstwy społecznej, jak i dla’ 
państwa.

„Dlatego też bez zdrowej, stojącej ntt 
wysokim poziomie administracji, państwo 
rozwijać się nie może. Braku tego nie 
da się zastąpić ani rzekomą genialnością 
jednostek, ani wmawianiem w społecżeń* 
stwo, że wszystko jest jak najlepiej. Do* 
brej administracji nie można à la longue 
zastąpić żadnym surogatem, żadnym u- 
państwowionym aparatem partyjnym, lub 
agenturą rządzącego w danej chwili obo­
zu.

„Nieuniknione w życiu państwowym 
walki i tarcia polityczne, powinny odby­
wać się poza administracją, oszczędzać 
jej obiektywizm, szanować jej szczególne 
przeznaczenie i nie obciążać aparatu pań­
stwowego posługami ściśle partyjnymi.“

Słusznie. Po stokroć słusznie. Admi­
nistracja państwowa nie może służyć par­
tii, ma bowiem obowiązek służyć pań­
stwu. A ponadto

„Administracja państwowa, pragnąc 
spełnić swoje istotne zadania i pozyskać 
głęboki, niekłamany szacunek społeczeń­
stwa, musi się składać z ludzi nieposzla­
kowanych, rozsądnych i w każdym wy­
padku nieugiętych -wobec obowiązującego 
prawa.“

Gdybyż o tym zawsze u nas pamięta­
no!...

*
Naczelny organ „Ozonu", warszawska 

„Gazeta Polska“ zamieściła artykuł 
wstępny, w którym zastrzega się przeciw, 
wyzyskiwaniu przez PPS rocznicy śmier­
ci prez. Narutowicza dla celów partyjnych' 
tego stronnictwa. W artykule tym spo­
tykamy jednak także stwierdzenia dosyć 
dziwne; oto co deklaruje m. i. publicysta 
„Gazety Polskiej“:

„Nie razi nas las czerwonych sztanda­
rów, z którymi nierozerwalnie związana 
są dzieje polskich walk wyzwoleńczych. 
Nie razi nas śpiew „Czerwonego Sztanda­
ru“ — bojowej pieśni polskiej klasy ro­
botniczej. Ale przyznamy szczerze: razi 
nas śpiew Międzynarodówki — hymnu 
państwowego obcego mocarstwa.“

Osobliwe to doprawdy stanowisko, 
Czyżby panowie z „Gazety Polskiej“ nie 
wiedzieli o tym, że „Czerwony Sztandar“ 
jeszcze do niedawna był hymnem nie tyl­
ko PPS-u, ale także tych, co Orła Białe­
go nazywali błuźnierczo „białą gęsią“ i 
słali się kadrą przyszłej partii komuni­
stycznej? Czyżby nie wiedzieli, że czer­
wone sztandary są symbolem międzyna­
rodówki i bratobójczej „walki klas“ w ob­
rębie jednego narodu?

Jakie światło tego rodzaju wynurze­
nia rzucają na „nacjonalizm“ „Ozonu“ i 
jego organów prasowych?

Proces red. Mackiewicza 
contra płk Koc

Warszawa (Tel. wł.) Jak dono­
siliśmy, red. Mackiewicz skierował 
skargę przeciwko pik. Kocowi do sądu, 
W imieniu jego skargę popierają ad­
wokaci Święcicki i Woźniakowski, o- 
raz jedna z adwokatek wileńskich.

Obrony pika Koca podjęli się adwo­
kaci Waserberger i Skoczyński. Mac­
kiewicz będzie przeprowadzał dowód 
prawdy.

W charakterze świadków występu­
ją rozmaici działacze „sanacyjni“, z 
pik. Sławkiem na czele. Podobno Mac­
kiewicz powołał na świadka także gen. 
Sosnkowskiego. (w)

Woj. Dziadosz ma ustąpić
Kraków. (Tel. wł.). Jak mówią, z 

początkiem roku dotychczasowy wice­
wojewoda krakowski dr Piotr Mala- 
szyński ma objąć stanowisko wojewo­
dy kieleckiego. Obecny wojewoda kie­
lecki dr Dziadosz ma ustąpić.

Wicewojewodą krakowskim ma zo­
stać dotychczasowy naczelnik wydzia­
łu społeczno-politycznego, p. Z. Mucb- nlewski
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Ważne numery telefonów:
Pogotowie rat.: 66-66 I 55-55 
Straż ogniowa: 19-57 i 30 50

M
B Policja: 42-21

Posłańcy: 15-60 i 28-36

H Postoje ta-sńwek: Gfunwaldt- H ka 77-72, Kynek Jeż. 77-08, B Klinika przy Polnej 74-02, 
■ Marsz. Focha (nar Niegolew- 

kJ śkieh' 77-82. Plac Świętokrzy­
ski 49 80, Zielona (narożnik 
Strzeleckiej) 50-35. Rynek Wtl- 
decki 66-35. Wielkie Garbaty 

(nar. Wielkiej) 57-87.
Poczt, biuro zleceń: 49-28 Zegarynka: 07 Centr. 
międzym 00. lnf. tel. 09 Biuro uapr. 08. Inform 
dworc. 67-41. Dw. autob. 67-19. Lotnisku 78-45.

Środa i Czwartek
KALENDARZ RZYMSKO-KATOLICKI

Tomasz b. I Eugeni-sz m,
KALENDARZ SŁOWIAŃSKI 

Gosia w bt. i Ludem il
Słońca: wschód 8.03. zachód 15,45 
Długość dnia 7 godzin 42 minut 
Księżyca: wschód 5,02, zachód 13 22 
Faza: 3 dzień przed nowiem

POGRZEBY:
Dziś: Śp. Rozalii z Olszewskich Stanisła­

wy Głydowej o godz. 14,30, z kaplicy 
cment. na Górczynie. — Śp. Janiny 
Szarówny o godz. 15 z kaplicy zakł. 
„Pod Opatrznością“ na Śródc.c.

TEATRY:
Teatr Wielki: Dziś — „Holender tułacz'-. 
Teatr Polski: Dziś — „Ożenek",

Komunikat meteorologiczny
Pogoda w Polsce kształtuje się pod 

wpływem rozległego obszaru wyżowego, 
wskutek czego trwa napływ mroźnych 
mas powietrza kontynentalnego ze wscho­
du. O godz. 14 w całym kraju było na 
ogół chmurno z miejscowymi rozpogodze­
niami, jednak i z drobnym gdzieniegdzie 
śniegiem. Temperatura wahała się w 
granicach od — 2 st. nad morzem do — 6 
st. w dzielnicach środkowych i — 14 st. 
na Wileńszczyźnie; w górach było prze­
ważnie pogodnie i cicho, przy temperatu­
rze około — 10 st.

Przewidywany przebieg pogody w dniu 
29 hm.: Pogoda na ogół chmurna i mroź­
na z większymi przejaśnieniami, miejsca­
mi drobny śnieg — zwłaszcza na północ­
nym zachodzie i południu kraju. Wiatry 
lokalne, dolne słabe, górne do 35 km-godż. 
Podstawa, chmur niskich pkoło 200 m. — 
Widoczność osłabiona wskutek mgły.

Zgon Ravela
Paryż. (Tel. wł.) Zrfiarł Wczoraj ra­

no wybitny kompozytor Maurice Ravel, 
przeżywszy 62 1. Wraz z Debussym zmarły 
należy do najwybitniejszych przedstawi­
cieli impresjonizmu muzycznego.

Tragiczny powrót z wesela
Na łąkach w Strumianaćh pod Kostrzy­

nem utonęła w rowie mieszkanka Glinki 
Duchownej, Marianna Królowa. Wracała 
ona późnym wieczorem do domu z Ko­
strzyna, gdzie była na ślubie swego syna, 
Z powodu panującej mgły nieszczęśliwa 
zmyliła drogę i wpadła do rowu, zaś dłuż­
sze błądzenie po ląkacp podczas mrozu 
wyczerpało ją z sił do tego stopnia, że nie 
zdołała wydobyć się z topieli. (R-r.)

Uprowadzenie nieletniej
W dniu, 26 hm. zaginęła 15-letnia Alo­

dia Smolińska, córka przemysłowca, mie­
szkającego w Ostrowie Wielkopolskim. — 
Zaginiona prawdopodobnie zbiegła z do­
mu. Według przypuszczeń rodziny wyje­
chała ona pociągiem do Warszawy na za­
proszenie jakiegoś nieznanego osobnika, 
który — jak się okazało — korespondował 
z nią jako „L. S." na poste restante; rów­
nież tą drogą przesłał jej pieniądze. Po­
nieważ zachodzi podejrzenie, że Smoliń­
ska padła ofiarą handlarza żywym towa­
rem, policja wszczęła energiczne poszuki­
wania. Zaginiona jest ciemnoblondynką, 
silnego wzrostu, ma piwne oczy; ubrana 
była w granatowy płaszcz, zieloną suknię 
i brązowe buty. (R-r.)

Witold Hunifciewic#

CZARNY KARNAWAt
POWIEŚĆ

99)
— Wierzę w to, generale, — odrzekł 

hardo Piotr.
— Zgaduję, iż nie masz na myśli in­

stancji króla pruskiego, który jak naj­
lepsze żywi zamiary wobec polskiego 
narodu, ale majaczy ci się inna spra­
wiedliwość.

Piotr nie zaprzeczył, a Köhler mówił 
dalej;

— Oszołomiło was zdruzgotanie Ta­
kuśkiej potęgi pod Austerlitz, żyjecie 
jak w gorączce i w całym kraju wre od 
najdzikszych pomysłów, które grożą 
wam nową klęską. A dość już tych nie­
szczęść, jakie poniósł naród, idąc za 
wołaniem proroków wiecznego buntu. 
Rząd pruski miał wyroz.umenie dla tej 
choroby, której uległ wasz naród, Wtrą­
cony nagle w inne formy istnienia, 
miał pobłażanie i dla ciebie, panie La­
socki, gdyś przygotował śmieszny na­
pad na wojsko króla Fryderyka Wil­
helma, rozgrzesz/ł ciebie i tobie podob­
nych szaleńców, którym się Wydawało, 
że swoim przykładem pociągną całą

Z wojny chińsko-japońskiej
(Dokończenie ze stronicy 1)

Zajęcie Tsi-Nnn-Fu oznacza poza 
tym odcięcie odwrotu wojsk chiń­
skich, cofających się Spód Tsing-Tao, 
ponieważ północna część kolei Tłentsin 
— Pukau znajduje się całkowicie w rę­
ku Japończyków. Z drugiej strony 
wojska japońskie po zajęciu Nankinu 
przeprawiły się na północny brzeg 
rzeki Jang-Tse i posuwają się na pół­
noc wzdłuż tej samej linii kolejowej.

Zajęcie wyspy Wong-Nam
M a c a o. (PAT’). Do wyspy Wong- 

Nam na południowy zachód od Macao 
podpłynął transportowiec japoński, es­
kortowany przez krążownik i dwa tor­
pedowce. Krążownik ostrzeliwał wyspę 
z ciężkich dział, po czym na wyspę 
wysadzono desant, W składzie 200 ma­
rynarzy. Desant odbył się na łodziach 
holowanych przez motorówki krążow­
nika.

Cihińczycy
golowi do dalszej waiki

Szanghaj. (PAT). Rząd nań- 
kiński donosi, że chińskie wojska zaj­
mują stanowiska wzduż linii Tientsin- 
Pukau dokoła świętych ger Tai-Szan i 
tu zamierzają stawić opór wojskom 
japońskim idącym z Tsi-Nan-Fu. Woj­
ska prowincjonalne obsadziły linię La- 
Kiao — Tsi-Nan, próbując zagrodzić 
Japćczykom, drogę do Tsing-Tao.

Obywatele amerykańscy, zamieszku­
jący Tsing-Tao, opuścili tę znaną 
miejcowość klimatyczną, która praw­

Zwłoki na lorze kolejowym
Pracownik kolejowy Nawrotny z Przy- 

łubia znalazł rano podczas obchodzenia 
toru zwłoki nieznanego mężczyzny. Na 
torze leżały strzępy ciała bez rak i gło­
wy, którą odnaleziono dalej o kilka me­
trów od toru. Odciętych przez pociąg nóg 
i rąk nie odnaleziono w ogóle. Powstało 
przypuszczenie, że resztki ciula zostały 
rozwleczone przez zwierzęta drapieżne z 
pobliskiego lasu. Tożsamości zwłok nłfe 
zdołano rozpoznać. Nic zdołano też stwier­
dzić, czy nieznany . zmarły uległ wypad­
kowi, czy też sam pozbawił się życia.

(R-r.)
Termin wykupywała 

świadectw przemysłowych
Warszawa (Tel. wl.) Wykup 

świadectw przemysłowych kończący 
się dnia 31 grudnia nie zostanie prze­
dłużony. W styczniu władz© skarbowe 
będą przeprowadzały kontrolę, (w)

Ubój rytualny w Rzeszowie
Warszawa. (Teł. wł.). Radny 

Królikowski, członek Stronnictwa Na­
rodowego, złożył na posiedzeniu Rady 
Miejskiej w Rzeszowie wniosek o znie­
sienie uboju rytualnego. Przewodni- 
cząc.y nie dopuścił do dyskusji i głoso­
wania nad wnioskiem oświadczając, 
że musi przedtem przedstawić wniosek 
i rozmówić się z województwem, (w)

Książę rosyjski — żebrakiem
Warszawa. (Tel. wl.). Od kilku 

lat żebrał W synagodze na Pradze 
jakiś głuchoniemy stary Żyd. Mieszka! 
on w tzW. „Cyrku",' domu noclego­
wym.

społeczność. Zawiodły was rachuby i 
ponieśliście gorszą klęskę, niż pod Ma­
ciejowicami, bo prócz garści nieulcczo- 
nych jeszcze maniaków, nikt was nie 
chce. Mam codzienne raporty ze wsi i 
z miasteczek, codziennie odbieram do­
wody lojalności od szlachty, a magnac­
kie rody za szczęście uważają panowa­
nie króla pruskieego i przypominają 
sobie odległe z nim pokrewieństwa. — 
Wszystko wiem, panie Lasocki, bo 
mnie twoi najbliżsi towarzysze zasypu­
ją donosami. Wiem, że się kłócicie 
między sobą, czy iść z Napoleonem i na 
tyłach wojsk pruskich wywołać po­
wstanie, czy wzgardzić uzurpatorem, 
rozdmuchać rewolucję na modłę fran­
cuską i po jakobińsku załatwić się z 
domniemanymi ciemięzcami wolności. 
Szyfrowane rozkazy przesyła wam 
„Komitet paryski" za pośrednictwem 
bankierów żydowskich. Lecz wprzód, 
nim odbieracie te pisma, znam ich 
treść i zapytuję sam siebie: jak długo 
trwać będzie wasz obłęd? Śmiałbym 
się z tych instrukcyj, gdyby wypadało 
naśmiewać się z obłąkania bliźniego. 
Więc tylko żałuję nieszczęśliwych, a 
ciebie, panie chorąży, przede Wszyst­
kim, bo znam fwóją prawość, tak rzad­
ką dzisiaj w tym kraju.

Słowa Kohlera wypowiedziane były

dopodobnie będzie zaatakowaną tak od 
strony lądu jak też morza.

Szanghaj. (PAT). Źrqdła chiń­
skie donoszą, że do Hankau przybyło 
wielu lotników amerykańskich, którzy 
zamierzają zaciągnąć się do lotnictwa 
chińskiego. Wśród przybyłych jest 10 
majorów — uczestników wojny świa­
towej. Razem przybyło przeszło stu 
lotników.

Sprawa „Lady Bied“
Tokio. (PAT). Japońskie władze 

wojskowe ogłosiły sprawozdanie z do­
chodzenia w sprawie „Lady Bird". 
Sprawozdanie zrzuca odpowiedzialność 
z armii japońskiej powołując się na 
mgłę i nieostrożność okrętów cudzo­
ziemskich, przebywających w pasie 
zaciętej bitwy, mimo ostrzeżenia ze 
strony japońskich władz konsular­
nych. Sprawozdanie kończy Się nastę­
pującymi słowami: „Wszyscy znający 
warunki, jakie istnieją na polu bitwy, 
gdzie nieoczekiwane i nadzwyczajne 
Wydarzenia są rzeczą częstą, zrozumie­
ją, że bombardowanie kanonierki nie 
było umyślne. Tym niemniej ubolewa­
my szczerze z powodu tej nieszczęśli­
wej sprawy".

Tokio. (PAT). Ambasador W. Bry­
tanii w Tokio Craigie odwiedził o godz. 
17 min. 40 czasu miejscowego ministra 
spr. zagr. Ilirotę, który doręczył amba­
sadorowi odpowiedź japońską na no­
tę brytyjską w sprawie zbombardowa­
nia kanonierki „Lady Bird".

Po śmierci przekonano się, że nie 
był on wcale głuchoniemym ani Ży­
dem, ale chrześcijaninem. Był to gene­
rał armii carskiej Timofiejew Daniło- 
wicz, książę Muratów, rodzony brat b. 
gubernatora kurskiego, spokrewniony 
z carską rodziną przez siostrę, znako­
mity oficer gwardii konnej, znany jeź­
dziec, zdobywca rozmaitych nagród 
przed wojną na torach europejskich,’ 
ożeniony z jedną z najbogatszych pa­
nien W Rosji księżną Golicyn. Ztnarł 
on w skrajnej nędzy. Zarabiał on ńa 
życie żebraniną w synagodze, (w)

WIADOMOŚCI POTOCZNE
— * Aresztowanie w sprawie zabój­

stwa. W sądowym więzieniu kartio-śled- 
ezym w Poznaniu ośadżono 22-lefniego o- 
grodnika Stanisława Krauzego z Żabiko* 
wa, jako podejrzanego o zabójstwo śp. Ste­
fana Chudzickiego, naczelnika oSókóła“ 
w Luboniu. Jak donosiliśmy już, śp. Ste­
fan Chudzicki został zakłuty hożafni przez 
awanturników z Żabikówa. przybyłych na 
zabawę w Luboniu. Sekcja zwłok śp. 
Chudzickiego, celem ustalenia przyczyny 
śmierci, odbyła się wczoraj w Zakładzie 
Medycyny Sądowej w Poznaniu.

Podejrzanego o zabójstwo Krauzego o- 
śadzono w więzieniu na wniosek proku­
ratora Fćnglerft, a przesłuchał go sędzia 
śledczy S. O., Lipień, (ki.)

— * W szpitalu pod nadzorem. Stan
zdrowia byłego dyrektora Banku Rzemio­
sła Zenona Zaborowskiego, który — jak 
donosiliśmy — strzelił do siebie w zamia­
rze samobójczym w Palmiarni Poznań­
skiej, nie nastręcza obecnie obaw o jego 
życie. Kula ugrzęzła w okolicy serca i 
Zaborowski prawdopodobnie poddany bę­
dzie operacji celem wyjęcia pocisku. Z 
uwagi na to, że przeciw Zaborowskiemu

szczerze i z akcentem takiej życzliwo­
ści, że nie mogły przejść mimo uszu 
Lasockiego. Były one wyrazem tych 
samych wątpliwości, które zgryzały 
pana Piotra i wywoływały rozterkę w 
duszach sprzysiężonych braci.

— Nie ma jedności działania, nie ma 
zgody, wszyscy z wszystkimi zwaśnie­
ni na śmierć i życie, każdy na swój 
sposób obmyśla szczęście ogółu, aby 
potem bezradnie opuścić ręce i pogrą­
żyć się w zniechęceniu.

— Więc jakaż rada? — jwyrzekł pan 
Piotr, zwracając zapytanie nie tyle do 
Kohlera, ile do własnej dtszy, rozją­
trzonej pustką, która się praed nim na­
gle tworzyła.

— Jaka rada? — podchwycił skwa­
pliwie generał. — Mamże pouczać 
przewódcę republikantów, żo błędne 
są jego ścieżki, a jedynym ratunkiem 
powszechna zgoda i praca z królem 
pruskim, który wiele już złożył dowo­
dów życzliwości dla mieszkańców 
Prus Południowych i nie cofa się przed 
dalszą łaskawością.

— Zgoda najważniejsza, — powtó­
rzył jak echo pan Piotr, — jedność po­
stępowania choćby w najgorszym po­
łożeniu skuteczniejszym jest sposo­
bem dopięcia celu, niż rozproszenie w 
najlepszej nawet pomyślności.

wydany był nakaz aresztowania, W tejłl- 
talu czuwa przy nim od kilku dni na za­
rządzenie prokuratora posterunek poli­
cyjny. (kl.)

Z ZIEMI KALISKIEJ
-- ‘ KALISZ. (Zapomogi świąteczne)'. 

W dzień wigilijny miasto prźyśzlo 
z pomocą instytucjom miejskim i prywat­
nym. Robotnicy zatrudnieni przy robo­
tach miejskich otrzymali zapomogi świą­
teczne. Wśród bezrobotnych podzielona 
została suma 6 tysięcy Złotych. Paćżki 
żywnościowe i obuwie otrzymało: 180 dzie­
ci szkół powszechnych, 130 dzieci z priy- 
tułkh Opatrzności Boskiej i ż zakładu O- 
piekl Społecznej, 156 osób ze schroniska 
Towarzystwa Opieki Moralnej i Domu 
Noclegowego.

— (Samobójstwo.) W nocy na 25-go 
bfn. pozbawił się życia we własnym mie­
szkaniu przez powieszeni© Jan Sady, lat 
44, zamieszkały przy Ulicy Młynarskiej 1. 
Powodem samobójstwa były niesnaski ro- 
dzinne. oraz rozstrój nerwowy.

— (Szkło W bułkach). Właść. piekartti, 
Żyd Majer I-tersz Błaszkowski, został Ska­
zany przez Sąd Grodzki na. 50 złotych 
grzywny za to, że w bułce jego wypieku 
znajdowało się szkło.

Polakom, kupującym jeszcze w ple, 
karniach żydowskich, „smacznego1.

— * KOŁO. (Egzamin.) Dii. 11 ńyczhih 
1938 odbędą Się egzaminy Wstępne dla 
chłopców i dziewcząt do klas I, ił i IH w, 
Gimnazjum Koedukacyjnym Towarzystwa 
„Oświata“ w Kole.

— (Odznaczenie W kupiectwie). Prezes 
Stowarzyszenia Kupców Polskich w Kole, 
p. Wacław Mirowski odznaczony i ostał 
brązowym krzyżem zasługi.

— * KONIN. (Pożyczki ^dta szkół), — 
Warszawski Okręgowy Komitet Towarzy­
stwa Popierania Budowy Szkół Powszech­
nych udzielił bezprocentowej długotermi­
nowej pożyczki nowobudu iącej się pu­
blicznej szkole powszechnej w Oslrowi- 
tem pow. Konin ha sumę 4000 zł or&z pu­
blicznej szkole w Wandowie. Poza tym 
komitet ofiarował publicznej Szkole po­
wszechnej w Białej Panieciskiej komplet 
narzędzi do zajęć praktycznych i radio­
odbiornik oraz radioodbiornik publicznej 
szkole powszechnej w Rychwale.

— * TUREK. (Opłatek w Stron. Nar.)' 
W uh. niedzielę, 20 bm. o godz. 5 po poł. 
w lokalu S. N. przy ul. Kańskiej 18, przy 
licznym udziale członków Sti. Narodowe­
go Został urządzony tradycyjny „Opłatek“. 
Uroczystość Zaszczycił swą obechóścią ks. 
Jan Nowak, który wygłosi! głębokie i pa­
triotyczne w duchu katolickim ł narodo­
wym przemówienie, odśpiewaniem kolęd 
i hymnu Młodych zakończono tą tradycyj­
ną Staropolską uroczystość.

— * UNIEJÓW. (K. K. O.) Jak się do­
wiadujemy Kom. Kasa Oszczędności pow. 
tureckiego otrzymała zezwolenie na o- 
twarcie oddziału K. K. O. w Uniejowir. Ze 
względu na odległość do Turktl pożytecz­
na ta instytucja ma w Uniejowie rację 
bytu.

4^ gj|
Berlin. (PAT.) Z Niemiec Zachod­

nich donoszą o kilku poważnych wypad­
kach komunikacyjnych. — Na drodze 
Hamm-Werl samochód, kierowany przez 
pijanego szofera, najechał na wóz; pięć 
osób odniosło ciężkie rany, Na drodze 
Duisburg - Dusseldorf samochód zderzył 
się z autobusem; spod szczątków samo­
chodu wydobyto dwóch zabitych i 3 cięż­
ko rannych. Na innej drodze motocykli­
sta zderzył się z samochodem; motocykli­
sta zginął ńa miejscu, ä pasażer sumoeho- 
du jest ciężko ranny,

Nowy Jork. (PAT.) Jeden z najpo­
ważniejszych koncernów automobilowych 
w Stanach Zjednoczonych postanowił 
zwolnić z dniem 1 stycznia 30.Ö0Ö robotni­
ków i urzędników.

— Idź panie chorąży ńa konwenty- 
kiel republikantów, gdzie oczekują 
właśnie twego przybycia i powtórz, co 
ci powiedział stary Köhler, przyjaciel 
wasz i całej ludzkości. Nie zarażajcie 
swą chorobą słabych, bo powietrze te­
raz szczególnie podatno dla epidemij, 
a od Austerlitz po Niemen daleka je­
szcze droga. Pogromcę Rakuszan roz­
nosi taka pycha, że nawet jego właśni 
ministrowie z panem Talleyrandem na 
czele Wietrzą bliską zgubę i lamentu­
ją nad zwycięstwem. I wy, reptiblikan- 
ci i my, Prusacy nie chcemy uzurpato­
ra, cel mamy wspólny i nie iść nam z 
sobą na udry. A zresztą za grunta 
Kruszewskie otrzymasz zapłatę wedle 
dobrego,szacunku. Pieniądze dziś je­
szcze możesz odebrać z kasy, ale ziemi 
nie zwrócimy.

Generał Köhler przystanął przed 
warsztatem kołodziejskim i wszczął 
rozmowę z rzemieślnikami, żegnając 
ruchem ręki Lasockiego, który nie 
wiedział, co ma począć z sotą.

— Więc iść ma na posiedzenie „Taj­
nego Komitetu", o którego istnieniu 
nio tylko żewiedzą Prusacy, ale nie taj­
ną im jest treść ńajpoufniejszych roz­
mów.

(Ciąg dalszy nastąpi).
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TEATRY
Z Teatru Wielkiego

Dziś opera Ryszarda Wagnera „Holen 
der tułacz“, wypełniająca stale widownię 
do ostatniego miejsca. W przedstawieniu 
biorą udział pp. Bojar-Przemieniecka, Ja 
nowska, E. Maj, K. Urbanowicz, M. Salec 
ki i J. Wiśniewski, kierownictwo muzycz 
ne dyr. dra Z. Latoszewskiego.

Jutro opera komiczna „Cyrulik sewil 
ski“ z udziałem pp. Zofii Fedyczkowskiej 
M. Janowskiej, K. Urbanowicza, A. Racz­
kowskiego, Al. Karpackiego i W. Szpin- 
giera; dyryguje kplm. Stefan Barański.

Sylwester w Teatrze Wielkim
Dyrekcja, odstępując w tym roku od 

przedstawienia nocnego, wystawia w Syl­
westra o godz. 20 arcywesołą operę „Czte­
rech gburów“, która dzięki wesołej akcji 
i melodyjnej muzyce zawsze przyciąga 
licznych melomanów. Pierwszorzędną ob­
sadę stanowią pp. Z. Fedyczkowska, M. 
Janowska, Sł. Bestani, J. Musielewska, K. 
Urbanowicz, Al. Karpacki, H. Zathey, J. 
Gruszczyński, R. Peter i W. Szpingier; dy­
ryguje dyr. dr Zygmunt Latoszewski.

Z Teatru Polskiego
Dziś i jutro świetna groteska Mikoła­

ja Gogola „Ożenek“. W piątek przedsta­
wienie sylwestrowe o godz 23,30. Odegra­
na będzie po raz pierwszy wyborna kome- 

< dia Wł. Fodora pt. „Podarek sylwestro­
wy“. Obsadę stanowią pp. Dziewońska, 
Konarski, Koronkiewiczńwna, Królikow­
ska, Kostrzeński, Młodnicki, Rolicz, Ro-
słan, Strzelecki.

RECENZJE KINOWE
Kino. „Wilsona“ wyświetla film angiel­

ski pi. „Sonata księżycowa“. Scenariusz 
filmu odgrywa tu właściwie tylko .rolę 
ramy, w którą trzeba było oprawić grę 
mistrza fortepianu Paderewskiego. Trze­
ba jednak podkreślić, że rama ta zbudo­
wana jest dobrze, logicznie i zręcznie. — 
Mamy niezwykłą sposobność słyszenia 
pierwszej części Sonaty księżycowej Beet- 
hovena (szkoda, że nie całej), poloneza 
As-dur Chopina, menuetu Paderewskie­
go w wykonaniu Paderewskiego. (Sza.)

Kino „Tęcza - Łazarz“ wyświetla film 
polski pt. „Halka“, nakręcony według ope­
ry doniuszki. Nad tym filmem zaciążył 
mocno jego pierwowzór operowy, filmowi 
brak bowiem dynamiki. Zaletą filmu 
jest natomiast: dobre wyzyskanie najpięk­
niejszych melodyj opery, które słyszymy 
w doskonałym wykonaniu Ewy Bandrow- 
skiej-Turskiej (dubingującej w. partiach 
śpiewanych Halkę, którą gra Liii Zieliń­
ska) i Ladisa Kiepury (Jontek) oraz dobór 
ślicznych plenerów górskich, na tle któ­
rych rozgrywa się akcja filmu. (Sza.)

Kino „Gwiazda“ wyświetla film pod 
tyt. „7 całusów —- 7 policzków“. Kome­
dia jest zabawna i niewymyślnie wesoła 
Bohaterem jej jest młodzieniec, który dał 
sobie słowo, że siedmiokrotnie spoliczku- 
je prezesa wielkiego koncernu bankowe­
go, a jednocześnie zakochał się w jego 
córce. Historia tych siedmiu policzków, 
zadawanych z wieloma utrudnieniami i 
przeszkodami, ma dużo pomysłowych i do­
wcipnych sytuacyj. Na jej znów tle toczy 
się drugi wątek, wątek siedmiu pocałun­
ków —- miły, przeprowadzony z dużym 
wdziękiem. Akcja filmu, produkcji nie­
mieckiej, rozgrywa się w Anglii. Role 
główne gra sympatyczna para — Liliana 
Harvey i Willy Fritsch, (ver.)

Żydzi przemycali futra z Niemiec
Skarbowi państwa wyrządzili na pół miliona «1 strat

Warszawa. (Teł. wł.). Władze 
zaobserwowały napływ obcych futer do 
stolicy.

Obserwacje, dokonane w żydow­
skiej dzielnicy miasta, doprowadziły 
do wykrycia wielkiej afery przemytni­
czej, prowadzonej przez szajkę, której 
nici sięgały aż do powiatu chojnickie­
go do okolic Czerska. Działalność szaj­
ki przemytniczej rozciągała się na 
dzielnice zachodnie, Śląsk i Łódź. Cen­
trala mieściła się w Warszawie. Na 
czele bandy stali oraz głównymi jej 
funkcjonariuszami byli Żydzi.

Przemytnictwo polegało na tym, że 
w Niemczech dokonywano rozmaitych 
zakupów towarów, które przewożono 
następnie pociągami tranzytowymi

Kronika sądowa
BRATORÓJSTWO CIOSEM NA OŚLEP, 

W OBRONIE WŁASNEJ
Przed Sądem Apelacyjnym w Poznaniu 

toczyła się rozprawa przeciwko 33-letnie- 
mu Franciszkowi 'Ratajczakowi — rzeźni- 
kowi, zamieszkałemu we wsi Lipie (pow. 
Oborniki), oskarżonemu o to, że dnia 12 
maja ub. roku umyślnie zabił swego bra­
ta Stefana, pchnąwszy go nożem w serce.

Oskarżony mieszkał wraz ze swymi 
braćmi Stefanem, Michałem i Józefem u 
swej matki. Między nim a rodziną ist­
niały nieporozumienia, które przerodziły 
się w nienawiść. Matka Anna Ratajcza- 
kowa i jej synowie zarzucali oskarżone­
mu, że utrzymuje kontakt z policją i za­
wiadamia ją o dokonywanych przez ro­
dzinę kradzieżach. Dnia 12 maja 1936 r. 
oskarżony udał się wcześniej na spoczy­
nek do swego oddzielnego pokoju. Wie­
czorem przyszli jego bracia i przechodząc 
przez tenże pokój, zaczepili oskarżonego. 
Wynikła z tego bójka. Bracia Ratajcza­
kowie rzucili się na leżącego w łóżku 
Franciszka, zasypali mu piaskiem oczy i 
zaczęli go bić. Obawiając się o swe ży­

TARGOWISKO MIEJSKIE
Poznań. 28. 12. 1937 r.

Urzędowe Sprawozdanie Targowe 
Komisii Notowania Cen.

Spędzono wołów 10: buhajów 87, krów 
190, świń 1847, cieląt 539, owiec 94, razem 
2767 zwierząt.

Ceny loco Targowica Poznań łącznie 
z kosztami handlowemu 

Płacono za 100 kg żywej wagi-
BYDŁO:

Woły:
Pełnomięsiete wytuczone nie-

oprzęgowe 00— 00
Mięsiste tuczone młodsze do

łat 3..................... .... , 56- 62
Mięsiste tuczone starsze , 43— 50
Miernie odżywione . . , 33— 44

Buhaje:
Wytuczone peinomięsiste . 00— 00
Tuczone mięsiste ..... 48— 54

przez Polskę. W drodze wyrzucano fu­
tra przez okna na teren Polski, w po­
bliżu stacji Czarnawoda. Wyrzucone 
tam materiały przewożono następnie 
do Warzawy, skąd je rozdzielano mię­
dzy wspólników szajki wedle zapo 
trzebowania.

Szajka przemytnicza działała już 
od roku 1936 i wyrządziła skarbowi 
państwa straty sięgające około pół 
miliona złotych. — Ostatni przemyt 
przejęty przez władze był wartości 
26.000 zł. Wśród aresztowanych w War 
szawie znajdują się dwaj Żydzi: Bel 
man i Manchester. W Katowicach are 
sztowano m. i. niejakiego Osadnika 
i Menzela. (w)

cie, Franciszek Ratajczak schwycił po 
omacku długi nóż rzeźnicki, który leżał 
na oknie i nie widząc przeciwników, po­
nieważ w oczach miał piasek, zadawał 
ciosy na oślep. Tak ugodził swego brata 
Stefana w serce. Pozostali bracia roz 
broili oskarżonego, skrępowali powroza­
mi i w bieliźnie, zbroczonego krwią, wrzu­
cili do piwnicy, gdzie więzili go aż do 
przybycia policji.

Sąd Okręgowy poznański na sesji wy­
jazdowej w Obornikach doszedł do prze­
konania, że oskarżony działał w obronie 
koniecznej; sąd przyjął bowiem, że osk. 
Ratajczak został sprowokowany i napad­
nięty. W tym stanie rzeczy oskarżony 
został uniewinniony. Sąd Apelacyjny za­
twierdził ten wyrok uniewinniający.' (k.)

Film z Ossowieckim
Warszawa. (Teł. wł.). w stolicy 

nakręcany jest film z udziałem jasno­
widza Ossowieckiego. Scenariusz fil­
mowy został opracowany na podstawie 
wizji, jaką miał Ossowiecki, gdy się 
zajmował wyjaśnianiem pewnej ta­
jemnicy. (w)

Nietuczone dobrze odżywione 
starsze.........................

Miernie odżywione , , ,
Krowy:

Wy tuczone pełnomięsiete ,
Tuczone mięsiste............
Nietuczone dobrze odżywione 
Miernie odżywione . . ,

Jałowice:
Wyt-jczone pełnomięsiete , 
Tuczone mięsiste . . 
Nietuczone dobrze odżywione 
Miernie odżywione - , ,

Młodzież:
Dobrze odżywione . , , , ,
Miernie odżywione , » ,

Cielęta:
Najprzedniejsze cielęta wytu­

czone ....................., .
Tuczone cielęta . , , , ,
Dobrze odżywione . , , ,
Miernie odżywione , ■ , .

40- 46 
38- 40

00- 00 
50— 68 
40— 43 
22— 3o

00— 00 
56— 62 
46— 50 
33- 44

33— 40 
35— 38

72- 80 
62— 70 
52— 60 
40— 50

OWCE:
Wy tuczone pełnomięsiete ja­

gnięta i młodsze skopy •
Tuczone starsze skopy i ma­

ciorki . . .....................
Dobrze odżywione . . • •

ŚWINIE (TUCZNIKI):
Pełnomięsiete od 120 do 150 

kg żywej wagi: . . . •
Pełnomięsiete od 100 do 120 

ki? żywej wagi: . . •
Peinomięsiste od 80 do 100 

kg żywej wagi: ....
Mięsiste świnie ponad 8C kg 

ż-wej wagi.....................
Maciory późne kastraty •

Przebieg targu normalny. Brak dobrze
wytuczonego bydła.

1

60- 55 

46- 5«

94- 98 
88— 92
82— 8«

70- 80 
74— 88

GIEŁDA WARSZAWSKA
Z dnia 28 grudnia 1937 r.

Dewizy::
trans. sprzed kuip.

Belgia 89.55 89,73 89.37
Be>rlhn —,— 212,97 212.11
Gdańsk —,— 100.20 99.80
Amsterdam 293.45 294.17 292.73
Kopenhaga —,— 117,99 117,41
Londyn 26.3« 26,43 26,29
Nowy Jork czek 5,27 V. 5,28 V. 5,26
Nowy Jork kabel 5.27 5/8! 5.29 718■ 5.26 3«
Oslo 132,45 132,78 132,12
Paryż 17.94 18,09 17,79
Praga 18.53 18.58 18.48
Sztokholm 135.95 136.28 135,62
Zurych 122,05 122.35 121,75
Wiedeń —,— 99,20 98.80
Mediolan —,— 27.83 27.63
Helsinki 11,67 11,70 11,64
Montreal —,— 5,28 5,25</«
Tel Avir —,— 26.13 26,29

Tendencja niejednolita.

Waluty:
sprzed. kup.

Belgi belgijskie 89.73 89,30
Dolary amerykańskie 5,27*/. 5,25
Dolary kanadyjskie 5,27 5,240.
Floreny holenderskie 294,17 292,45
Franki francuskie 18,98 17.39
Franki szwajcarskie 122,35 121.55
Funty angielskie 26,43 26,27
Guldeny gdańskie 100,20 99,80
Korony czeskie 18.00 17,30
Korony duńskie . 117,99 117,15
Korony norweskie 132.78 131.80
Korory szwedzkie 136,28 135.30
Liry włoskie 21,80 21,00
Marki fińskie 11,70 11,25
Marki niemieckie 116,00 112,00
Marki niemieckie srebrne 125,00 120.00
Szyiłingi austriackie 99,20 98,20
Tel Atit 26.20 25.95

Obligacje i papiery wartościowe:
wewnętrzna 65,25

3*/i inwestycyjna I een. 80.00 serie nie notowane. 
3"/« inwestycyjna II em. 79,50 serie nie notowane 
5°/. konwersyjna 67,75
4"/o premiowa dolarowa 42,50
4’/« konsolidacyjna 67,25—67,20—66.50 
4W, Ziemskie seria piata 63,50—64,00—63,50

Tendencja dla pożyczek nieco słabsza, dla 
listów utrzymana.

Akcje:
Bank Polski 
Warszawski cukier 
Węgieł
Lilpop 
Modrzejów 
Ostrowiec 
Starachowice 
Haberbusch

Tendencja nieco słabsza.

114,25—113,25
36.25
30,00

«.25-61.25
13,50
54.60

36.00-35,00—35 2S 
49.00

Nagłówkowe słowo (tłusto) 25 groszy, każde 
dalsze słowo 15 groszy. 5 liczb = jedno słowo, 
i. w, «, a = każde stanowi 1 słowo. Jedno ogło­
szenie nie może przekraczać 100 stów, w tym

5 nagłówkowych.

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wśród drobnych:

1-łamowy milimetr 50 groszy

1. DPMY-PARCELE Skład
z urządzeniem śródmieściu,

Znak oferty napraykład: n 2395, z 21 «25, d 1611 
i t i = 1 słowo.

Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuje 
się do godz. 11,10, w soboty i dni przedświą-

 teczne przyjmuje się do godz, 10,46.

Poszukuję
niniejszej kamienicy nowej, mie­
szkania 3—4 pokojowe ewtl. 
skład. Cena, warunki opłaty, — 
opis obiektu do Kuriera Poznań­
skiego zdg 62 993

Parcela
położona w ładnej dzielnicy. bli­
sko tramwaju z rozpoczęta bu­
dowla, zakrojona na 9 500 kbm. 
Planarna, pełne ulgi zaraz na 
sprzedaż. Oferty Kurier Pozn. 

zdg 03 028

Zamienię
nowy dom wartości 40 000.— na 
^ekszy. Dopłacę 15 000,- Ofer­
ty Kurier Poznański Zdg 62 807

Parcelę
Zbąszyńska. Jeżyce korzystnie 
sprzedam. Oferty Kurier Pozn 

zdg 62 830

Z SPgZEDAżE"

Uporczywą bezsenność
kto wyleczy? Oferty Kurier 
Poznański zdr 63 404 •

Restaurację
centrum 1300.—. z powodu wy­
jazd« sprzedani. Oferty Kurier 
Poznański zdg 63 076

ska dzierżawa. Oferty 
Poznański zdg 62 998

Kurier
ni- owoców.

Skład
.warzywa., maglem.

Kolonialkę
z towarem lub bez — Spiesznie 
sprzedam — powód wyjazd. — 
Adres Kurier Pozn. zdg 62 916

Urządzenie
składowe na sprzedaż. Oferty 
Kurier Poznański zdg 62 884

Zaprowadzony
skład delikatesów, win, wódek 
istniejący 17 lat, ruchliwym 
punkcie Poznania sprzedam. — 
Adres Kurier Pozn. zdg 62 808

Kolonialki
2. jedna mieszkaniem, — tanio 
•sprzedam. Wskaże Kurier Po- 
znański zdg 62 876 ___

Skład
towarów krótkich, miasto pro­
wincjonalne, sprzedam tanio. — 
Oferty Kurier Pozn. zdg 62 892

Kolonialkę
towarem, maglem, mieszkaniem 
sprzedam. Adres Kurier Pozn.

 zdg 63 223

Rzeźnictwo
z warsztatem, mieszkaniem w sa­
mym centrum z powodu choroby 
tanio sprzedam. Oferty Kurier 
Poznański zdg 63 135

mieszkaniem sprzedam nadaje 
się na mną branżę. Powód, sto­
sunki rodzinne. Adres Kurier 
Poznański zdg 62 902

Sierota
bez rodziny poszukuje posady do 
dzieci szyciem, względnie star­
szego państwa. Oferty Kurier 
Poznański zdg 62 733

b) Inni

23. ROZMAITE
Powinszowania 

Zaproszenia
ślubne, balowe — pilne zaraz 

"Wizytówki
setka złotego. — Wszelkie druki 
ezybko, tanio. — Kkspresdruk, 
Grudnia 5. dr 25 528

, Kto
Z . litościwych przyjmie młoda 
dziewczynę dobrego domu w cha­
rakterze służącej, bez wynagro­
dzenia tylko na 4 miesiące (do 
rozwiązania 5 mieś.) Łask, oferty 
Kurier Poznański zdg 63 222

Kucharka
restauracyjna, dobrze polecona 
szuka posady w Poznaniu. Ofer- 
ty Kurier Poznański zdg 62 970

24. NAUKA

Stenografia
Písame maszyną. Ogrodowa 16. 
II. zdr 63 348

P0SA®^"
Ogłoszenia do 30 słów dla poszu­
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy do jednej, trzeciej cenie 

drobnych.

Gosposia
młodu szuka posady do samotnej 
osoby ewentl. do księdza od 1. 1. 
Oferty Kurier Pozn. zdg 62 885

Panna
uczciwa, umiejąca prać sztywną 
bieliznę poszukuje pracy. Oferty 
Kurier Poznański zdg 62 &59

a) Służba domowa

Czysta
uczciwa na wskroś, dobre świa­
dectwa poszukuje całodziennej 
posługi lub posadę u samotnej, 
albo, mniejszej rodziny. Oferty 
Kurier Poznański zdg 62 839

Bufetowa
rutynowana, inteligentna szuka 
PiO?ad7- Kurier Poznań-
ski zdg 62 922

Krawcowa
szuka posady stałej. Oferty Orę­
downik, Poznań zd 62 825

Szofer - ślusarz
maszynista po wojsku, pancer­
nym, cywilnym i wojskowym 
prawem jazdy, .specjalność mo­
tory, maszyny, instalacje, dobre 
świadectwa poszukuje posady — 
może objąć zaraz. Łaskawe ofer­
ty Krawczyk, Ocieszyn. poczta 
W argowo, pow. Oborniki.

 zdg 62 133

.Aplikant
adwokacki zmieni patrona lub 
przyjmie mne zajęcie. Zglosze- 
ma Kurier Poznański zdg 61JS75

Bufetowa
przystojna, uczciwa, pracowita, 
zna ekspress, obsługę gości, je­
żyk. niemiecki posady 1 stycznia, 
miejscowość obojętna. Oferty 
Kurier Poznański zdg 62 751

Poszukuję
posady z gotowaniem do wszyst­
kiego w lepszy dom. Oferty Ku­
rier Poznański zdg 62 846

Kucharka
samodzielna z dobrym gotowa­
niem do wszystkiego szuka po­
sady od 1 stycznia. Oferty Ku­
rier Poznański zdg 62 790

Kuśnierz
zdolny, najnowszych fasonów — 
wykonuje wszelkie prace kuśnier­
skie poszukuje posady dom poza 
dom. Oferty Kurier Poznański

zdg 63 066

Stenołypistka
polsko-niemiecka, praktyka a< 
wokaeka, handlowa, ewentl. d< 
rywczo szuka posady. Oferty Ki 
rier Poznański zdg 62141

„Jedna na milion“
Milutka królowa kunsztu lyżwia 
skiego Sonia

Henie
Kinoteatr

„Sfinks“
zdg 62 569

„Kapelusz“
Fabrycznie przefasonowany k 
pęlusz zastąpi zesto nowy, T 
nie kapel- sze na składzie. P< 
ska wytwórnia kapeluszy 27-j 
Grudnia 2. podwórze.

zdg 61 362___________

Nagrodzone złotym medalem 
na wystawie w Paryżu

SUPERY
TELEFUNKEN

ty] ko

'Ttadtomechanilu.
św. Marcia 25.

4g 25 546

P_— 4 j, na miesiąc styczeń 1938 roku za oba wydania razem w Poznaniu1 IZCUpidld w ekspedycji zł 3,20, wagencjach w mieście zł 3,50, z odnoszeniem do 
. domu w Poznaniu zł 3,70, z odnoszeniem przez pocztę poza Poznaniem

miesięcznie z! 4,10, kwartalnie zł 12,30, pod opaską miesięcznie w Polsce zł 5,00, w innych 
krajach z! 7,00 i 9,50. W razie wypadków, spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie, 
strajków i t. p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenia pisma, a abonenci nie mają 
prawa domagania sie niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

W wydaniach wielkoświątecznych i uroczystościowych poprzedza normalną codzienna 
Telefony do n:dakcji i Administracji: 44-61, 14-76, 33-07, 35-24, 35-25, 40-72, w

Ogłoszenia ie^at^inego‘“^’na^t^k^rte* Xortcu tekst”
----------------------------— drugiej (lub trzeciej) 120 gr, prżed wiadomość emi 8r' na 9tronie
od 1-tamowego milimetra. Ogłoszenia skomplikowane oraz za9tr?eżeniem miH«cny en.-20*1 gr 
wyżki. Ogłoszenia do wydania porannego Przyjmujemy do godz 18 30 20 '* na|I-
do godz. 22 u stróża, do wrdania głównego (wieczorMgi) drobne“ do r rt in ."’'Padkacb teczne do godz. 10,¿5, większe dliżej według mcfaofch D^bnS ogl^nli L ± 
w tym 5 nagłówk.), słowó nagłówk. (tłuste) 25 gr, każde dalsze słowo 15P er 100 -sl?w
zestawem a wysokością ogłoszenia, powstałą wskutek matryc, wydawnictwo nie oT ml.ęd.zy 

część numeru z reklamami 1 ogłoszeniami materiał poświecony danei „„„ ' p0"'la,da' niedzielę, święta i nocą tyłka tł-W, 35-24’i 40-72. P?Ł 0^ P^ań nr 2^0
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